
UCHWAŁA NR L/445/14
RADY MIEJSKIEJ W JĘDRZEJOWIE

z dnia 28 marca 2014 r.

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. 2013.594 z późn.zm.), art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach ( Dz. U. 2013.1399 z późn.zm.)

Rada Miejska w Jędrzejowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy, dokonuje się wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, określonej 
w art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1 w wysokości 
11,00 zł miesięcznie. 

2.  Ustala się niższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1, jeżeli 
odpady zbierane są w sposób selektywny w wysokości 4,00 zł miesięcznie.

§ 3. 1. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych stanowić będzie iloczyn sumy mieszkańców zamieszkujących daną  nieruchomość oraz stawki 
określonej w § 2 ust. 1 lecz nie więcej niż 55,00zł. od gospodarstwa domowego. 

2.  Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób selektywny od 
właścicieli nieruchomości  zamieszkałych stanowić będzie iloczyn sumy mieszkańców zamieszkujących daną  
nieruchomość  oraz stawki określonej w § 2 ust.2. lecz nie więcej niż 20,00 zł. od gospodarstwa domowego. 

3.  Liczba osób zamieszkujących daną nieruchomość ustalana będzie na podstawie deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy. 

4.  Wzór deklaracji, o której mowa w ust. 3 określa odrębna uchwała.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jędrzejowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą od 1 kwietnia 2014 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

mgr Paweł Błaszkiewicz

Id: C64E5F16-F83E-4B2F-B35D-CAD566DF18E9. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z nowelizacją ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U
2013.1399 z późn.zm.), od dnia 1 lipca 2013 roku gminy objęły właścicieli nieruchomości systemem gospodarki
odpadami komunalnymi. Wypełniając dyspozycję art. 6 k ustawy – rada gminy, w drodze uchwały zobowiązana jest
dokonać wyboru jednej z określonych w art. 6j ust. 1 i 2 metod ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi powstającymi na nieruchomościach zamieszkałych oraz ustalić stawkę takiej opłaty. Określone w tej
treści art. 6j ust 1 i 2 metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie nieruchomości
zamieszkałej stanowią iloczyn:

1) liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, albo
2) ilość zużytej wody z danej nieruchomości, albo
3) powierzchni lokalu mieszkalnego
- oraz stawki opłaty ustalonej na podstawie art. 6k ust. 1

Jako metodę ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie nieruchomości zamieszkanych
przyjęto iloczyn liczby mieszkańców zamieszkującą daną nieruchomość oraz stawkę przedmiotowej opłaty. Przy
ustaleniu stawki opłaty wzięto pod uwagę liczbę mieszkańców zamieszkujących na terenie Gminy Jędrzejów, ilość
wytwarzanych odpadów komunalnych , koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi oraz
przypadki, w których właściciele nieruchomości wytwarzają odpady nieregularnie, w szczególności to, że na
niektórych nieruchomościach odpady komunalne powstają sezonowo.

Powyższe dane uzyskano na podstawie analizy kosztów zagospodarowania odpadów kalkulacji kosztów obsługi
systemu oraz szacunkowych kosztów transportu odpadów – dostarczenia od posesji do RIPOK weWłoszczowie.

Zróżnicowanie stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób selektywny
i nieselektywny ma na celu zachęcenie poprzez aspekt finansowy mieszkańców gminy Jędrzejów do segregacji
odpadów, poprawi jakość środowiska naturalnego, a także pozwoli na osiągnięcie przez Gminę Jędrzejów wymaganych
poziomów odzyskówodpadów.
W związku z powyższympodjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Id: C64E5F16-F83E-4B2F-B35D-CAD566DF18E9. Podpisany Strona 1




